
Milé děti a rodiče,
začal nám podzim a Kvído se procházel 
podzimní př írodou a pochvaloval si: 
„To je, panečku, všude barev. Červená, žlutá 
a tady dokonce f ialová“. V tom mu spadl 
na hlavu list..., pak druhý... A Kvído dostal 
parádní nápad: „Vyrobím si barevnou 
podzimní korunu!” 

A jak řekl, tak udělal. Podívejte se, jak se mu koruna povedla,
a zkuste si ji také!. A až ji budete mít, zahrajte si s ní i pár her.

Užijte si pr ima zábavu!

Autorka: Ladislava Whitcroft 
Grafika: Michaela Máslová
Ilustrace: GettyImages

Návod na výrobu
1. Vytiskni si přední a zadní stranu koruny.
2. Vybarvi listy na korunce všemi možnými barvami. 
3. Vystřihni obě části korunky a slep je.
4.  Korunku můžeš polepit lístky, kousky trávy nebo třeba 

jeřabinami či šípky. Prostě vším, co se ti líbí.

Váš Kvído

Kvídova 
podzimní koruna



Vybarvi a Vystřihni obě části korunky a slep je.



Hry s podzimní korunou

1.  Sedí Kvído na trůnu, 
na hlavě má korunu
Jedno dítě hraje Kvída. Sedí na židli se zavřenýma očima 
a na hlavě má korunu. Ostatní děti chodí okolo v kruhu 
a zpívají: „Sedí Kvído na trůnu, na hlavě má korunu, 
kdo korunu z Kvída sejme, ten si hnedle na trůn sedne.“ 

Dospělák ukáže na jedno z dětí v kruhu. 
To vezme Kvídovi korunu a běží okolo kruhu. 
Kvído se ho snaží dohonit. 
Když si dítě stihne sednout na židli dříve, 
než ho Kvído chytí, stává se Kvídem…  

2.  Hledej, hledej, hledači, 
co má Kvído nejradši.
Děti si dají na hlavu podzimní koruny, které si vyrobily, 
a pozorně si je prohlédnou. 
Jeden hráč zadá pátrací úkol tak, že řekne:

„Hledej, hledej, hledači, co má Kvído nejradši.“ Pak 
řekne věc, kterou musí ostatní co nejrychleji najít. 
„Kvído má nejradši…  červený list.” (Když to budete chtít 
udělat složitější, tak třeba červený list z dubu.)

Ostatní hráči musí rychle hledat danou věc na své 
korunce či korunce spoluhráčů a dotknout se jí. 
Kdo se jí dotkne poslední, zadává další úkol.

3.  Kvídova listová poznávačka
Zkus venku najít listy, které vidíš na obrázcích, 
a vezmi si s sebou i pastelky. Až najdeš některý 
z listů, všimni si, jakou má barvu. Tou ho vybarvi. 
Pak se ještě koukni, jestli najdeš i plod stromu, 
ze kterého list spadl.

Hry s podzimní korunou



kvídova listová poznávačka

Dub

Buk

Bříza

Lípa

Jeřáb

Javor



korunku ozdob vystřiženými lístky nebo přírodninami.




